СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 04.12.2014 г.							№ 479/87

«О дополнительных мероприятиях
по укреплению материально-технической
базы жилищно-коммунального хозяйства,
здравоохранения и физической культуры,
образования, культуры и социальной защиты
населения на 2015 год».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 16.05.2111 № 56/11 «Об утверждении Положения о наказах избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования Дмитровский муниципальный района Московской области», Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты населения в 2015 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Финансирование перечня дополнительных мероприятий осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2015 год».
3. Администрации Дмитровского муниципального района Московской области ежемесячно представлять в Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области информацию о реализации мероприятий, предусмотренных настоящим решением, с указанием наименования и суммы финансирования каждого мероприятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района				        В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области							       В.В.Гаврилов

Приложение
к решению Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
от 04.12.2014 г. № 479/87

[bookmark: _GoBack]«Перечень дополнительных мероприятий  по укреплению материально-технической базы жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения и физической культуры, образования, культуры и социальной защиты населения на 2015 год».
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Сумма выделяемых средств, тыс. руб.

	1.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	-

	1.2.
	Приобретение оргтехники  для МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» Дмитровского муниципального района.
	II квартал
	90,0

	Всего

	90,0

	3.
	Национальная экономика

	Всего

	-

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Всего

	-

	5.

Образование

	5.1.
	МДОУ Центр развития ребенка
Детский сад « 1 «Ромашка»:
Приобретение пластиковых окон в группу № 7.
	I квартал
	200,0

	5.2
	Для МОУ средняя общеобразовательная школа № 10:
- ремонт учебного кабинета и приобретение мебели и жалюзи;
- приобретение переносной электрической машины для чистки труб и аппарата КРОТ-МИНИ ХР.

II квартал

II квартал

380,0

120,0

	5.3.
	 МОУ Яхромская средняя общеобразовательная школа №2 на ремонт крылец, изготовление и монтаж навесов, ремонт цоколя и отмостки.
	2-3 квартал
	400,00

	5.4.
	Приобретение компьютерной техники для МОУ Орудьевская школа
	II квартал
	150,0

	5.5.
	Приобретение аппаратуры в актовый зал для МОУ средней школы № 3
	II квартал
	150,0

	5.6.
	Приобретение оборудования для кабинета МДОУ детский сад «Родничок»
	III квартал
	100,0

	5.7.
	Приобретение для МОУ Гришинской средней общеобразовательной школы:
- музыкальное оборудование;
- жалюзи.

II квартал
II квартал

10,0
10,0

	5.8.
	Приобретение для МДОУ детский сад № 46 «Незабудка» шести конфорочной электрической плиты
	III квартал
	50,0

	5.9.
	Приобретение и установка для МДОУ детский сад № 86 «Звездочка» село Орудьево пластиковых окон.
	III квартал
	250,0

	5.10.
	Приобретение для МОУ Рыбненская средняя общеобразовательная школа:
-стендов, баннеров и табличек
- спортивные маты;
- спортивные мячи;
- холодильник;
- ноутбук;
- программное обеспечение компьютеров;
- проектор мультимедийный.

II квартал
III квартал

99,0
30,0
10,0
10,0
30,0
50,0

20,0

	5.11.
	Приобретение для МДОУ № 4 «Золотая рыбка»:
-  строительных материалов;
- спорт инвентаря

I квартал
III квартал

99,0

99,0

	5.12.
	Приобретение звуковой аппаратуры для МДОУ № 3 «Сказка»
	I квартал
	99,0

	5.13.
	Приобретение цифрового пианино для МДОУ № 3 «Сказка»
	II квартал
	99,0

	5.14.
	Приобретение строительных материалов для МДОУ №4 «Золотая рыбка»
	II квартал
	99,0

	5.15.
	МОУ Дмитровская средняя общеобразовательная школа № 1 им. В.И. Кузнецова: проведение ремонтных работ помещений зданий школы и приобретение оборудования.
	II квартал
	500,0

	5.16.
	Приобретение  и установка пластиковых окон для МОУ Дмитровская  СОШ № 1
	II квартал
	100,0

	5.17.
	Для МОУ Дмитровская СОШ № 4:
- изготовление и установка вывески школы и оплаты услуг по изготовлению полиграфической продукции;
- приобретение спортивного инвентаря

I квартал

II квартал

100,0

99,0

	5.18.
	Приобретение интерактивной доски для МОУ Рогачевская СОШ
	II квартал
	100,0

	5.19.
	Приобретение оборудования для МДОУ детский сад  № 11 «Радость»
	II квартал
	100,0

	5.20.
	Приобретение и установка локальной механической вытяжки в пищеблоке  МДОУ детский сад № 72 «Росинка»
	II квартал
	100,0

	5.21.
	МДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 66 «Березка», (п. Новосиньково, д. 66) –  капитальный ремонт туалета младшей группы.
	II квартал
	200,0

	5.22.
	МОУ Дмитровская общеобразовательная средняя школа № 9, приобретение:
- интерактивная доска, проектор, экран, аудиоколонки  для кабинета английского языка;
- приобретение мебели.
	I квартал
	200,0

	5.23.
	МОУ Синьковская средняя общеобразовательная школа №1 - приобретение технических средств обучения
	III квартал
	100,0

	Всего

	4163,0

	6.

Здравоохранение
и физическая культура

	6.1.
	МБУЗ ДГБ: приобретение оборудования для эндоскопического кабинета и патологоанатомического отделения.

	II квартал
	1204,0

	6.2.
	Приобретение аппарата ультразвуковой диагностики для исследования сосудов МБУЗ «Яхромская городская больница»
	II квартал
	200,0
200,0
600,0

600,0
200,0

	6.3.
	Приобретение медицинского оборудования и мебели МБУЗ ДГБ терапевтическое отделение стационара
	II квартал
	100,0

	6.4.
	Приобретение медицинского оборудования для автомобилей выездных бригад Скорой медицинской помощи
	II квартал
	1403,0

	6.5.
	Приобретение ЛОР- комбайна и гинекологического кресла для поликлинического отделения пос. Горки -25 (МБУЗ «Дмитровская городская больница»)
	II квартал
	410,0

	6.6.
	Приобретение для ФАП Гришинская амбулатория мебели
	II квартал
	50,0

	Всего

	4967,0

	7.
	Культура, кинематография и средства массовой информации

	7.1.
	Приобретение для МБУ «Центр культуры и досуга «Феникс» с. Костино ноутбука
	II квартал
	30,0

	7.2.
	Приобретение для МБУ «Буденовский сельский Дом культуры» орг. техники
	III квартал
	50,0

	7.3.
	МБУК «Дмитровская центральная межпоселенческая библиотека».
Приобретение оборудования для внедрения электронного читательского билета: защитные RFID ворота (прозрачная антенна).
	II квартал
	300,0

	Всего

	380,0

	8.
	Общегосударственные вопросы

	--

	Всего

	-

	Итого

	9600,0

Подготовлено:
Начальником отдела по работе с Советом депутатов Дмитровского муниципального района Московской области
____________________________Н.А. Хоревой

Согласовано:
Начальником юридического отдела
____________________________Е.В. Кичкиной

Начальником финансового управления
____________________________Т.В. Кривова

Разослано:
Совет – 2, прокуратура, Кривова Т.В., газета, Виноградова Е.А., Поспелова А.А.